(Perdón para Teudemundo, numerario de Mérida). 
Datum sub die kalendas maias anno feliciter VI regni nostri 

in Dei nomine sedis nostrae Toleto. 

186 

[ante 693, 2 MAYO] [TOLEDO] 

DECRETUM SYNODALE. 

— GERONA, B. C. ms. conciliar, fol. 202-215 a. 
— Ed. VC. pp. 513-5. 

Decretum iudicii ab universis editum. Actuum Apostolorum pro­
bata satis et veneranda narrat historia quod Iudae crimini prodi­
tionis dampnatione nequaquam Spiritus Sanctus super reliquos 
undecim in lapsu caelico est diffusus, quoadusque Matthias ab 
omnibus est praeelectus in loco eiusdem apostolus, obinde scilicet, 
quia undenarius numerus transgressionem significat mandatorum. 

Et quia Sisibertus Toletanae sedis episcopus suo facinore deno­
tatus nostro ex corpore constat abscissus, ob id summopere nume­
rositati nostrae convenit studere ut in loco eius alio subrogato 
perfectioni debitae corpus nostrum reddatur(...). 

Idcirco nobis omnibus in unum collectis isdem Sisibertus epis­
copo nostro est conventui praesentatus atque infidelitatis suae 
machinationem patuli oris est affatu professus. 

Unde nos per huius decreti nostri formulam saepe dictum Sisi­
bertum secundum edictum priscum synodicae sanctionis ac decre­
tum de talibus promulgatae legis ab episcopali ordine et honore 
deicimus a perceptioni corporis et sanguinis Christi excomunicatum 
in exilio perpetuo manere censemus, in fine tantum communionem 
per omnia precepturus, excepto si eum principalis pietas cum sa­
cerdotali coniventia delegerit absolvendum. 

(...) 
Ob id nos cum consensu cleri ac populi ad saepe dictam Tole­

tanam sedem pertinentis praedictum venerabilem fratrem nostrum 
Felicem episcopum de Hispalensi sede, quam husque hactenus 
rexit, in Toletanam sedem canonice transducimus(...). 
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Quod videlicet collegii nostri decretum gestis synodalibus a nobis 
in concilio fore deffiniendis sociandum decernimus et locum illic 
debitum ut obtineat definimus. 

187 

693, 2 MAYO TOLEDO 

CONSTITUTIONES SYNODI TOLETANI XVI. 

— GERONA, B. C. ms. conciliar, fol. 202-215 a. 
— Ed. VC. p. 482-521. 

In nomine Domini nostri Iesu Christi. Incipit synodus Toleta­
na XVI._ Dum sexto anno inclyti et orthodoxi domni et principis 
nostri Egicanis sub die VI nonas maias era DCC.XXX unanimitatis 
nostrae conventus in praetoriensi baselica sanctorum videlicet 
Petri et Pauli adgregatus consisteret atque unusquisque nostrorum 
ex more secundum ordinationis suae tempus in locis debitis resi­
deret, rerum prius omnium Domino devotissime gratiarum iura 
persolvimus(...)ut, serenissimum ac religiosissimum praedictum 
Egicanem principem(...)fidei suae conversatione stabilitat, prorro­
gatione iustitiae muniat, pace locupletem reddat(...). 

His devotione promptissima actis coepit unionis nostrae nume­
rositas de rebus spiritualibus mutua conlatione inter se orsa diffun­
dere, atque eventum rei spectatione mansuetissima praestolare. 

Igitur, dum ea attentius agerentur sic iisdem excellentissimus 
princeps (...) nostro sese coetui intulit ac gloriosi capitis verticem 
cernuo voto reclinans, nostris sese Domino precatibus comendari 
precensuit, propriis manibus tomum nobis deferens reserandum in 
quo suae devotionis vota et reliberationis piae desideria sistebant 
stylo gratissime exarata. 

(Discurso del rey Egica). 
Quem tomum ab eo unanimitas nostra suscipiens eidem principi 

benediximus eoque e nostri medio discedente eiusdem tomi seriem 
reseravimus cuius dictorum textus subter annixa serie declaratur. 

(Copia del tomo real de Egica). 
Reserato igitur tomo et quaequae eius series retentabat diligenti 

indagine perlustrantes, inmenso mole gaudii cordium nostrorum 
arcana exaestuant. 

(Formula de fe). 
Sanctae etenim fidei myster ium oris nostrae confessione pan-
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dentes, ad capitula, quae ob disciplinam ecclesiasticam moresque 
male er rant ium componendo necessaria sunt unanimitat is nostrae 
art iculum flectimus et quae opportuna sunt discretis capitulis 
definimus. 

(10 cánones; en el décimo sobre los que quebrantan sus jura­
mentos se dice): 

Et ideo si placet omnibus qui adestis haec tertio rei terata sen­
tentia vestrae vocis eam consensu firmate. Ab universis Dei sacer­
dotibus, palatii senioribus, clero vel omni populo dictum est: 'Qui 
contra hanc vestram definitionem venire presumpseri t sit anathema 
maranatha , hoc est, perdit io in adventum Domini, et cum Iuda 
Scarioth par tem habeat ipse sociisque suis'. 

Finitis consumatisque omnibus, quae ob disciplinam ecclesias­
ticam necessario fuere definienda vel reliqua nostro coetui ob 
diremtionem extitere delata, omnipotentissimae et indivisibili Tri­
nitati ineffabilium grat iarum iura dependimus ( . . . ) . 

( . . . )Ego Felix indignus urbis regiae episcopus haec decreta 
synodalia a nobis edita subscripsi. 

(Suscripciones obispos, abades, vicarios y condes). 

188 

[post 693, 2 MAYO] [TOLEDO] 

EDICTUM EGICAE REGIS. 

— GERONA, B. C. ms. conciliar, fol. 202-215 a. 
— Ed. VC, p. 515-6. 

Lex edita in confirmatione concilii. 
Synodalis conventus et numerosa adunatio sacerdotum eo vene­

rabilior cunctis perpenditur , eo nichilominus terribilior cernitur, 
quod in medio coetus eorum praesentia individuae Trinitatis 
adesse nequaquam ambigi tur ( . . . ) . 

Unde gloriosa serenitas nostra eam quae unanimitas eorum de­
prompsit , immo quae per ora illorum Spiritus Sanctus promulga­
vit (...) per huius legis nostrae decretum firma in perpetuum 
manere decernit, inconvulsibili consistere auctori tate et omnimo­
dum robur obtinere decernit, scilicet ut a praesentis diei temporis­
que articula omni vigilantia, omi sollicitudine (...) quaeque sunt 
pro disciplina vel utili tate ecclesiastica in hac synodo definita (...) 
per cunctas regni nostri provincias ab omnibus custodiantur et 
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absque aliqua scrupulositate vel controversiae obpositione ser­
ventur. 

(...) Si quis igitur earumdem definitionum constitutiones teme­
rare praesumpseri t , detrahere nisus fuerit et miserabili ausu eis 
contraire temptaverit , ecclesiasticae excomunicationis sententia 
ferietur et rerum suarum quinta par te multabi tur . 

189 

[ante 694, 9 NOVIEMBRE] [TOLEDO] 

TOMUS EGICAE REGIS. 

— ROMA B. Angelica, ms. 1091, pp. 150-155 a. Cop. s. IX-X. 
— Ed. VC, pp. 523-7. 

In nomine Domini. Flavius Egica rex sanctissimis patr ibus in 
hac synodo residentibus. 

Quo mentis ardore quantisque facibus serenitatis nostrae subli­
mitas religionis sanctae amora succensa exaestuet, nec verborum 
prolixa potest rat ione depromi nec l i t terarum apicibus adnotari ; 
quia in quantum fides christiana spiritualium vi r tu tum lumine 
ineffabili comparat ione corruscat, t an tum sensus nostr i brevitas 
necdum valet eius enarrare mysteria. 

(Los judíos no cumplen los acuerdos establecidos)... sic quo­
que u t quid de illis cunctisque rebus ipsorum agere conveniat cano­
nica vestri coetus sententia patent i stylo constituat, quod nostrae 
legis censura perpet im stabile manere decernat. 

(Los sacerdotes que ofrecen misas por vivos)... tant i quippe 
facinoris admissum vestro concilio commitimus ext irpandum ( . . . ) . 

His igitur praemissis causis populorum negotia vestris auribus 
int imata cum Dei t imore prudentiae vestrae commitimus diri­
menda ( . . . ) . 

190 

694, 9 NOVIEMBRE TOLEDO 

CONSTITUTIONES SYNODI TOLETANI XVII. 

— ROMA, B. Angelica, ms. 1091, pag. 150-155 a. Cop. s. IX-X. 
— Ed. VC, pp. 522-37. 
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In nomine Domini. Incipit synodus Toletana XVII decurrente 
imperii anno religiosissimi ac serenissimi domini nostri Egicani 
regis septimo sub die quinto idus novembris, era DCC.XXX.II. 

Dum in ecclesia gloriosae virginis et confessoris Christi sanctae 
Leocadiae, quae est in suburbio Toletano ubi sanctum eius corpus 
requiescit, plerique Spaniarum et Galliarum pontifices conve­
nissemus, debitis nobis in locis residentibus affuit isdem gloriosis­
simus princeps ferbore sanctae devotionis accensus sanctique 
spiritus munere plenus, et in medio nostr i consistens inclytum 
caput reclinans sese a nobis benedici poposcit et ora t ionum nos­
t r a rum effusione Domino commendari optavit. His i taque u t moris 
est actis tomus manu propria nobis optulit inquiens: 

(Discurso del rey Egica). 
Qua sacri oris suis orat ione finita, e medio nostr i benedictione 

percepta abscessit. Tunc unusquisque nos t rorum residens suo in 
loco tomum ipsum reserari praecipimus, et quae necessaria erant 
al terna collatione per t rac tare curavimus. 

(Tomo de Egica). 
(Símbolo de la fe). 
Qua nostra credulitate, u t sanctorum pa t rum adunatio edidit, 

reserata atque finita ad ea quae sunt subsequenter agenda defini­
tionis nostrae ar t iculum vert imus. 

(8 cánones, y en el 1.° se recuerda:)... oportune inst i tuendum 
credidimus in initio totius adunationis, u t t r ium dierum spatiis 
percurrente ieiunio de mysterio sanctae Trinitatis vel aliis spiri tua­
libus rebus sive pro moribus sacerdotum corrigendis, nullo secula­
r ium assistente, inter eos habeatur collatio.. . 

(Acción de gracias y preces por el rey). 
(No hay confirmaciones). 

191 

[post 694, 9 NOVIEMBRE] [TQLEDO] 

LEX EGICAE REGIS. 

— ROMA, B. Angelica, ms. 1091, pag. 150-155 a. Cop. s. IX-X. 
— Ed. VC. p. 537. 

Lex in confirmatione concilii. Congruum satis genti ac patr iae 
nostrae atque expedibile perpenditur omni ecclesiae, si ea quae 
synodali definiuntur conventu principali confirmentur stylo. 

CHJZ - 33-34 393 

Angel Canellas López 

Idcirco per huius legis decretum serenitatis nostrae mansuetudo 
decernit, ut omnium capitulorum sententiae, quae in hac sancta 
synodo promulgatae noscuntur, firmissimae stabilitatis obtineat 
robur, id est, de tribus diebus quibus in initio concilii nichil aliud 
agendum iubetur nisi tantum de fide ac de aliis rebus spiritualibus, 
nullo interposito... (siguen los títulos de los cánones aprobados), 

Quarum omnium constitutionum decreta quique temeranda cre­
diderint, observare noluerint, venerari neglexerint, cuiuslibet sint 
generis, personae vel ordinis, secundum praecedentium conciliorum 
leges, quae in confirmatione eorum sunt promulgatae, sive excomu­
nicatione seu etiam damno maneant usquequaque multatae. 

192 

[696, ENERO-OCTUBRE] 

PRECEPTUM MEDEMAE. 

— M. AHN, cod. 1452 b, fragmento 13. Perg. or. fragmentario. 165 x 222 mm. 
— Ed. MI. pp. 4243. 

+ Medema, Hodesindo, Gabinio et Sisimiro. Per anc nostram 
iussionem uos iubemus ut ad petitionem fratri nostri Involati, 
Egilanem diaconum, Leubegildum, Iulianum presbiterum et Goma­
nem talem placitum et... tum eis... debeatis, ut sine aliqua bena­
lita...os...s succedant qualiter inter partes opi...itiam ordinare 
debeamus. 

Datum sub die quarto...as ...feliciter nono et secundo regno 
gloriosissimorum... [dominorum nostrorum Egicani et Wi] tizani 
regum...